como, ante a inexistência de profissional qualificado e 
concursado nos quadros do CONTRATANTE, surgindo 
a situação de excepcional interesse público; 

Cláusula Segunda: Aos serviços especificados na 
cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará 

mensalmente a CONTRATADA a importância de R$ 
1.518,00 (hum mil quinhentos e dezoito reais),  

adicionado de complementação do Piso nacional da 
Enfermagem, repassado pelo FNS para cada 
profissional por meio do INVESTSUS, mais gratificação 
de R$ 200,00 (duzentos reais) por Plantão; 

Cláusula Terceira: A CONTRATADA declara que

[...]

profissional concursado nos quadros do 
CONTRATANTE, suficiente para atender a demanda 
necessária, surgindo a situação de excepcional 
interesse público; 

Cláusula Segunda: Aos serviços especificados na 
cláusula anterior, a CONTRATANTE pagará R$ 
1.518,00 (hum mil quinhentos e dezoito reais), 
adicionado de complementação do Piso nacional da 
Enfermagem, repassado pelo FNS para cada 
profissional por meio do INVESTSUS; 

Cláusula Terceira: A CONTRATADA declara que 
possui nacionalidade brasileira, idade igual ou superior 
a 18 (dezoito) anos e boa conduta, está em dia com as

[...]

profissional qualificado e concursado nos quadros do 
CONTRATANTE, surgindo a situação de excepcional 
interesse público; 

Cláusula Segunda: Aos serviços especificados na 
cláusula anterior, o CONTRATANTE pagará 
mensalmente a CONTRATADA a importância de R$ 
1.700,00 (hum mil e setecentos reais); 

Cláusula Terceira: A CONTRATADA declara que 
possui nacionalidade brasileira, idade igual ou superior 
a 18 (dezoito) anos e boa conduta, está em dia com as 
obrigações eleitorais e militares, goza de boa saúde 
física e mental e é detentor do título especificado que